ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Решения Совета Пудожского городского поселения
«О бюджете Пудожского городского поселения за 2022 год и плановый период 2023

и 2024гг»

06.12.2021 год г. Пудож

Место проведения: г. Пудож, ул. Ленина, д. 90, актовый зал администрации Пудожского
муниципального района

Присутствуют:

Председательствует: Гроль Е.П. -  глава Пудожского городского поселения

Докладчик: Вартиайнен Е.Н. -  зам. главы администрации Пудожского муниципального
района -  руководитель управления по экономике и финансам

Секретарь собрания: Павлюх Ю.С -  начальник отдела финансов и бухгалтерского учета
администрации Пудожского муниципального района

Присутствует: 21 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Решения Совета Пудожского городского поселения «О бюджете
Пудожского городского поселения за 2022 год и плановый период 2023 и 2024гг»

Слушали: Вартиайнен Е.Н. по проекту решения Совета Пудожского городского
поселения «О бюджете Пудожского городского поселения за 2022 год и плановый период
2023 и 2024гг». Озвучила письменные обращения граждан и депутатов.

Поступили предложения от граждан:

1. Определить источник финансирования на ремонт крьппи дома №1 по
ул.Пионерская г.Пудожа

2. Включить в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на
территории Пудожского городского поселения» ремонт тротуаров по ул. Ленина и
К.Маркса г.Пудожа.

3. Средства предусмотренные для проведения мероприятий запланированных
Советом ветеранов в с}^ме 100,00 тыс.руб. направлять только на мероприятия
проводимые для ветеранов Пудожского городского поселения.

4. Увеличить финансирование по разделу «Физическая культура и спорт» до 300,00
тыс. руб.

5. По муниципальной программе «Проведение капитального ремонта обш;его
имущества многоквартирных домов, расположенного на территории
Пудожского городского поселения» и муниципальной программе «Проведение
капитального ремонта жилых помещений, расположенных на территории

Пудожского городского поселения», предоставить информацию о проведенных
мероприятиях за 2021 год на депутатскую комиссию по ЖКХ.

6. Письменные обращения № 9489 от 02.12.2021г., №429 от 30.11.2021, №430 от
03.12.2021

По итогам обсуждения участники публичных слушаний рекомендуют:

1.Принять информацию о проекте бюджета Пудожского городского поселения на
2022 год и плановый период 2023 и 2024гг к сведению.

2.Рассмотреть вопросы жкх на депутатской комиссии перед утверждение проекта
бюджета.

3 .Совету депутатов:
принять решение «О бюджете Пудожского городского поселения на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов»;
при рассмотрении проекта решения «О бюджете Пудожского городского поселения

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» учесть рекомендации публичных
слушаний.

Председатель: ' ( ^ /  Е.П.Гроль

Секретарь: Ю.С.Павлюх